
a 
YY 

near 

0D SUPERINTENDENCIA 
baál Diz COMPAÑÍAS 

Y 

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.13.004614 
BOALO 

Dr. Oswaldo Noboa León , 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANÑIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Décimo Tercero del Distrito Metropolitano de Quito el 29 de Mayo de 2013, que 
contienen la constitución de la compañía PLAZDEGU S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.4050 de 
13 de septiembre de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 

enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía PLAZDEGU S.A. y disponer que 

un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 
en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 

circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 16 de Septiembre de 
2013 

  

Exp. Reserva 7512670 

Nro. Trámite 1.2013.1600 
a



  

11513 y 

% 
+ 
4. 

:03e0 ap? 

w 

Registro Mercantil de Quito 

  

TRÁMITE NÚMERO: 46696 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

]. 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 35481 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 16/10/2013 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 3991 

REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOSDE LOS INTERVINIENTES: 

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

o. Domicilio comparece 

e 0201528981 ESTRELLA OCAMPO | Quito ACCIONISTA Casado 

s JORGE AUGUSTO 
¿ 0500309299 FREIRE CARLOS Quito ACCIONISTA Casado 

$ ARTURO 
0502780752 FREIRE YANEZ Quito ACCIONISTA Casado 

CARLOS IVAN 

1706595756 CORREA SANTILLAN | Quito ACCIONISTA Casado 

IVAN PATRICIO 

1717476509 PALLO VEGA JULIO Quito ACCIONISTA Casado 

1718777103 ANACLETO PILICITA ¡ Quito ACCIONISTA Casado 

CARLOS EMILIO 

0500734819 CAYO Quito ACCIONISTA Casado 

CHANGOLUISA 

JUAN PABLO 

1717521247 SIMBAÑA RAMIREZ | Quito ACCIONISTA Casado 

EDISON JAVIER 

0501927479 SANTAFE ROCHA Quito ACCIONISTA Casado 

MARCO PATRICIO 

0501761241 YANCHAPANTA Quito ACCIONISTA Casado 

QUINAUCHO JUAN 

MANUEL 

0201281508 PACHALA Quito ACCIONISTA Casado 

LLUMITAXI 

SEGUNDO RAFAEL 

1712092830 RODRIGUEZ OYOS Quito ACCIONISTA Casado 

Página 1 de 4 

0317793 
IMP IGM ea



  

.. Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

  

GUI al 

JACINTO 

MARCELINO 

1702982677 MEJIA SAMANIEGO | Quito ACCIONISTA Casado 

JOSE VICENTE 

ESTUARDO 

1709216160 PEREZ AVILA Quito ACCIONISTA Casado 

FERNANDO 

TRAJANO 

1714611082 CHILUISA Quito ACCIONISTA Casado 

TOAPANTA 

WILLIAM OMAR 

0600974273 ALVAREZPAGUAY Quito ACCIONISTA Casado 

MANUEL MESIAS 

0502114820 BENITEZ CAIZA Quito ACCIONISTA Casado 

MARCO PATRICIO 

1711422343 NARVAEZ TIRIRA Quito ACCIONISTA Casado 

ROMEL MAURICIO 

1717007940 PILAMUNGA PATIN | Quito ACCIONISTA Soltero 

JOFFRE OMAR 

1704407848 GALVEZ Quito ACCIONISTA Casado 

MOSQUERA JUAN 

AGUSTIN 

1002200187 CHAMORRO PONCE | Quito ACCIONISTA Casado 

JORGE 

WASHINGTON 

1712630720 ÑAUPARIESPINOSA | Quito ACCIONISTA Casado 

WILMER MARCELO 

1715297790 CHICAIZA SORIA Quito ACCIONISTA Soltero 

LUIS FERNANDO 

0201294212 FLORES VARGAS Quito ACCIONISTA Casado 

JOSÉ ANTONIO 

1708968019 GUANOPATIN Quito ACCIONISTA Casado 

CHICAIZA 

FRANCISCO 

0602434235 ORTIZ ALVARADO Quito ACCIONISTA Casado 

LUIS JOSE 

1717424400 ESTRADA ARMAS Quito ACCIONISTA Divorciado 

JUAN CARLOS 

1712438702 CHICAIZA Quito ACCIONISTA Casado 

CHISAGUANO JOSE 

1707851604 URIBE Quito ACCIONISTA Casado 

Página 2 de 4 

0317792 
IMP IGM ea 

/



Registro Mercantil de Quito no , 
po CO yO 

  

  

CASTELLANOS 

NELSON GUSTAVO 
  

0502242670 TOAPANTA 

SANTAFE ANGEL 

PATRICIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1703151819 CRIOLLO MARIN 

LUIS AURELIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0502054026 SANGO PILA 

GLORIA MARIA 

Quito ACCIONISTA Casado 

    1704947371 TOAPANTA 

BAUTISTA VICTOR 

ELIAS     Quito ACCIONISTA     Casado   

3. DATOSDEL ACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

FECHA ESCRITURA: 29/05/2013 

NOTARÍA: NOTARIA DECIMA TERCERA 

CANTÓN: QUITO 
  

N?. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.004614 
  

AUTORIDAD QUE APRUEBA: DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 
  

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA 

RESOLUCIÓN: 

DR. OSWALDO NOBOA LEON 

  

  

      PLAZO: SO AÑOS 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: PLAZDEGU S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO 
  

4. DATOSCAPITAL/CUANTÍA: 
  

Capital Valor 
  

Capital   800,00 
  

5. DATOSADICIONALES: 
  

GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS, QUE ELIGE A GERENTE GENERAL Y PRESIDENTE ADM: D,PYGG 2 

AÑOS RL: GG 
  

  

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZON, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 
  

  

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 16 DÍA(S) DEL MES DE OCTUBRE DE 2013 

  

Página 3 de 4 

0317791 
IMP IGM ea 

  

  
  

  

 



Registro Mercantil de Quito 

DR. RUBEN ENRIQUE AGUIRRE LOPEZ 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO no 
e A 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE sg Y EM DE VILLAROEL 

% o 
pa 

950709 ap ao 

  

O
n
)
 

uo
, 

Lp
, "N

 
uo
 

a
n
ó
 

> 

“e o, 

Página 4 de 4 

N£ 0317790 

  

IMP IGM ea


